duo sunt genera. Unum est personale, ubi personae conditio locum facit beneficio; hoc est, quando persona proxima est causa beneficii, et hec cum persona extinguitur, et in haeredes non transit. *text. hic. et in l. privilegia, infra eod.* Tale beneficium est, quod competit marito, ne ab uxore, soluto matrimonio, in plus quam facere possit conveniatur, deducto ne egeat, et ne alimentis careat. Hoc privilegium haeredibus non datur, exceptis solis filiis mariti. *l. maritum* 12. *cum l. seq. et l. etiam ff. solut. matrim.* Tale etiam privilegium est, quod datur mulieri, quo praefertur caeteris creditoribus in repetitione dotis. Quod nec ad haerodem mulieris transfertur, *l. unica C. de privil. dot. l. ulim. §. ad haec, C. qui potior. in pign.* in filium tamen transmittitur. *N. 91.*

Aliud est privilegium reale, quod non personae, sed rei, causae, aut actioni tribuitur, et hoc ad quosvis successores transit. Tale est privilegium actionis funerariae, ut scilicet is, qui in funus defuncti aliquid im-